
Arcelia Hernandez 6645034477
3.66 kW 7 de Octubre de 2024

1A 001180104778

941 kWh $ 2,644

6 981 kWh $51

98.07 % BIMESTRE $ 2,593

$15,863.00 MXN $304.00 MXN $15,559.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

# 20240021

Arcelia Hernandez  
6645034477

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 ApSystems Inverter 2000 W

6 Everest

Subtotal $ 75,996.00

IVA $ 6,079.68

TOTAL (MXN) $ 82,075.68

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 15,863.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 15,559.00 $ 15,559.00 $ -66,516.68

2 $ 16,338.89 $ 313.12 $ 0.00 $ 16,025.77 $ 16,025.77 $ -50,490.91

3 $ 16,829.06 $ 322.51 $ 0.00 $ 16,506.54 $ 16,506.54 $ -33,984.37

4 $ 17,333.93 $ 332.19 $ 0.00 $ 17,001.74 $ 17,001.74 $ -16,982.63

5 $ 17,853.95 $ 342.15 $ 0.00 $ 17,511.79 $ 17,511.79 $ 529.16

6 $ 18,389.56 $ 352.42 $ 0.00 $ 18,037.15 $ 18,037.15 $ 18,566.31

7 $ 18,941.25 $ 362.99 $ 0.00 $ 18,578.26 $ 18,578.26 $ 37,144.57

8 $ 19,509.49 $ 373.88 $ 0.00 $ 19,135.61 $ 19,135.61 $ 56,280.18

9 $ 20,094.77 $ 385.10 $ 0.00 $ 19,709.68 $ 19,709.68 $ 75,989.85

10 $ 20,697.62 $ 396.65 $ 0.00 $ 20,300.97 $ 20,300.97 $ 96,290.82

11 $ 21,318.55 $ 408.55 $ 0.00 $ 20,909.99 $ 20,909.99 $ 117,200.81

12 $ 21,958.10 $ 420.81 $ 0.00 $ 21,537.29 $ 21,537.29 $ 138,738.11

13 $ 22,616.84 $ 433.43 $ 0.00 $ 22,183.41 $ 22,183.41 $ 160,921.52

14 $ 23,295.35 $ 446.43 $ 0.00 $ 22,848.92 $ 22,848.92 $ 183,770.44

15 $ 23,994.21 $ 459.83 $ 0.00 $ 23,534.38 $ 23,534.38 $ 207,304.82

16 $ 24,714.04 $ 473.62 $ 0.00 $ 24,240.42 $ 24,240.42 $ 231,545.24

17 $ 25,455.46 $ 487.83 $ 0.00 $ 24,967.63 $ 24,967.63 $ 256,512.86

18 $ 26,219.12 $ 502.47 $ 0.00 $ 25,716.66 $ 25,716.66 $ 282,229.52

19 $ 27,005.70 $ 517.54 $ 0.00 $ 26,488.16 $ 26,488.16 $ 308,717.68

20 $ 27,815.87 $ 533.07 $ 0.00 $ 27,282.80 $ 27,282.80 $ 336,000.48

21 $ 28,650.34 $ 549.06 $ 0.00 $ 28,101.28 $ 28,101.28 $ 364,101.76

22 $ 29,509.85 $ 565.53 $ 0.00 $ 28,944.32 $ 28,944.32 $ 393,046.08

23 $ 30,395.15 $ 582.50 $ 0.00 $ 29,812.65 $ 29,812.65 $ 422,858.74

24 $ 31,307.00 $ 599.97 $ 0.00 $ 30,707.03 $ 30,707.03 $ 453,565.77

25 $ 32,246.21 $ 617.97 $ 0.00 $ 31,628.24 $ 31,628.24 $ 485,194.01

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 510.2 495.3 610.7 633.2 705.9 706.0 666.6 635.1 585.9 592.3 506.4 477.0

Consumo actual 451.5 451.5 452.0 452.0 498.5 498.5 485.5 485.5 463.0 463.0 472.0 472.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


